П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

14  февраля 2013 г.          №  91

О внесении изменений в по-
становление администрации
Чернянского  района  №  245
от 28.03.2012 г.  «О Порядке
формирования  резерва
управленческих  кадров  му-
ниципального района «Чер-
нянский район»

В связи с  изменением штатно-организационной структуры админи-
страции  муниципального  района  «Чернянский  район»  и в  целях  создания
подготовленного  резерва  управленческих  кадров  муниципального  района
«Чернянский район»,  администрация муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в п. 2 постановления  администрации Чернянского
района № 245 от 28.03.2012 г. «О Порядке формирования резерва управлен-
ческих кадров муниципального района «Чернянский район»,  утвердить  но-
менклатуру должностей для формирования резерва управленческих кадров
муниципального района «Чернянский район» в новой редакции (прилагает-
ся).

2. Пункт  2  постановления  администрации  Чернянского  района  от  28
марта 2012 года № 245 признать утратившим силу.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации района, руководителя аппарата – Фёдорова Г.Г.

Первый заместитель главы
администрации района по

экономическому развитию               Т.П.Круглякова

Утверждена
постановлением администрации
муниципального района «Чер-

нянский район»
___ февраля 2013 года № ______

Н О М Е Н К Л А Т У Р А
должностей для формирования резерва управленческих кадров

муниципального района «Чернянский район»

I Должности,  относящиеся  к  высшей группе  муници-
пальных должностей  муниципальной  службы муни-
ципального района,
в том числе:

17 должно-
стей

1 Глава администрации муниципального района
2 Первый заместитель главы администрации района по экономическому

развитию
3 Заместитель главы администрации района, руководитель аппарата
4 Заместитель главы администрации района по социальной политике
5 Заместитель главы  администрации района по реализации проектов и

программ в строительстве и градостроительной деятельности, главный
архитектор

6 Начальник управления финансов и бюджетной политики
7 Начальник управления строительства, транспорта, связи и ЖКХ
8 Председатель контрольно-ревизионной комиссии
9 Начальник управления образования
10 Начальник управления социальной защиты населения
11 Начальник управления по делам ГО ЧС
12 Начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы
13 Начальник управления культуры
14 Начальник управления имущественных и земельных отношений
15 Начальник правового управления
16 Начальник управления сельского хозяйства и природопользования
17 Советник главы администрации района по строительным программам и

социальным кластерам
II Должности, относящиеся к главной группе муниципальных долж-

ностей муниципальной службы муниципального района:

Должности глав администраций городского и сельских поселений:
                                                                                                  16 должностей

18 Глава администрации Андреевского сельского поселения
19 Глава администрации Большанского сельского поселения
20 Глава администрации Волотовского сельского поселения
21 Глава администрации Волоконовского сельского поселения
22 Глава администрации Ездоченского сельского поселения
23 Глава администрации Кочегуренского сельского поселения
24 Глава администрации Лозновского сельского поселения
25 Глава администрации Лубянского сельского поселения
26 Глава администрации Малотроицкого сельского поселения
27 Глава администрации Новореченского сельского поселения
28 Глава администрации Ольшанского сельского поселения

29 Глава администрации Орликовского сельского поселения
30 Глава администрации Огибнянского сельского поселения
31 Глава администрации Прилепенского сельского поселения
32 Глава администрации Русскохаланского сельского поселения
33 Глава администрации городского поселения «Поселок Чернянка»
 Должности, относящиеся к должностям руководителей муниципальных
бюджетных учреждений управления образования Чернянского района

                         Директора МБОУ:  (22 должности)
34 Директор  МБОУ «СОШ № 1»
35  Директор МБОУ «СОШ № 2»
36  Директор МБОУ «СОШ № 3»
37  Директор МБОУ «СОШ № 4»
38  Директор МБОУ «СОШ с.Волково»
39  Директор МБОУ «СОШ с.Кузькино»
40  Директор МБОУ «ООШ с.Ковылино»
41  Директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»
42  Директор МБОУ «СОШ с. Кочегуры»
43  Директор  МБОУ « СОШ с.Волоконовка»
44  Директор МБОУ «СОШ с.Андреевка»
45  Директор МБОУ «СОШ с. Лозное»
46  Директор МБОУ «СОШ с.Ольшанка»
47  Директор МБОУ «СОШ с.Орлик»
48  Директор МБОУ «ООШ с.Новоречье»
49  Директор МБОУ «СОШ с.Малотроицкое»
50  Директор МБОУ «СОШ с.Волотово»
51 Директор МБОУ  «СОШ с Русская Халань»
52 Директор МБОУ «СОШ с. Холки»
53 Директор МБОУ « СОШ с.Лубяное Первое»
54 Директор МБОУ «СОШ с.Большое»
55 Директор МБОУ «НОШ Новая Масловка»

                           Должности, относящиеся к должностям
                       руководителей   учреждений культуры (7 должностей)

56 Директор МБОУ ДОД «Чернянская районная детская школа  искусств»
57 Директор МБУК «Чернянский районный Дворец культуры»
58 Директор МБУК «Чернянский районный краеведческий музей»
59   Директор МБУК «Чернянкий районный центр народного творчества и

культурно - досуговой деятельности»
60 Директор МКУК «Чернянская районная детская библиотека»
61 Директор МКУК «Чернянская районная центральная библиотека»
62 Директор МКУК «Поселковый Дом культуры»
63 Директор МБОУ ДОД «Дом пионеров и школьников»

                       Должности, относящиеся к должностям
                   руководителей учреждений ЖКХ (5 должностей)

64 Директор МУП «Благоустройство и озеленение»
65 Директор МУП «Теплоком»
66 Директор МУП «Водоканал»

67 Директор МУП «Тепловик»
68 Директор МУП «Ремводстрой»

                Должности, относящиеся к должностям руководителей
            учреждений  физической культуры и спорта (2 должности)

69 Директор МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
70 Директор МБОУ  ДОД «Детская юношеская спортивная школа»

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ